17/04/2024, 18:33 FURG Mail :: Portaria_0204130.html

https://webmail.furg.br/?_task=mail&_framed=1&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=3278&_part=2&_frame=1&_extwin=1 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DIGEP/CCR - COORDENAÇÃO DE CONCESSÕES E REGISTROS

PORTARIA N° 845/2024

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 31 do Regimento Geral da
Universidade, Portaria nº 7/2022 e Instrução Normativa GR/FURG nº 1, conforme previsto no Art.10 § 2º da
Lei Nº 11.091/05, Nota Técnica Nº 001/2007/CGGP/SAA/MEC e Artigo 15 da MP 431/2008, nesta data,

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por mérito profissional aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no mês de março de 2024.

Matríc. UPAG Nome Padrão Progressão

1479855 319 Alessandra Vieira de Lemos 13 09/03/2024

2965276 319 Amandio da Rosa Porciuncula 07 02/03/2024

2193574 319 Ana Paula Grellert 07 02/03/2024

2688493 319 Anne Alexandra Michaello Marques 08 03/03/2024

1704192 319 Arlinda Quesada Beck 08 03/03/2024

1805386 319 Bruna Frio Costa 05 01/03/2024

2196751 319 Carine Castro dos Santos 07 02/03/2024

1425481 17 Claudete Rodrigues Nunes 14 18/03/2024

1669394 319 Claudia Santos de Souza 11 20/03/2024

2612121 319 Cleriston Ribeiro Ramos 10 21/03/2024

2059033 319 Daiana Bastos da Silva Santos 08 23/03/2024

1913987 319 Daiane Viegas Dame 09 10/03/2024

2970293 319 Deise Duarte Mirco 07 09/03/2024

1425482 17 Deise Machado dos Santos 14 12/03/2024

3023236 319 Eduardo Arquimino Postal 02 12/03/2024

3020847 319 Felipe Neves da Silva 05 12/03/2024

1747313 319 Fernanda da Fonseca Pereira 10 07/07/2023

3020513 319 Fillipe Pacheco da Silva 05 07/03/2024

3231871 319 Iuri Salim Abou Anni 03 30/03/2024

2212223 319 Josiane dos Santos Farias 07 30/03/2024

1056288 319 Katarine Lapuente Souza 04 30/03/2024

1423628 319 Lucas Ortiz da Silveira Porto 04 29/09/2023

1604730 17 Luciana Soares da Luz de Freitas 09 28/03/2024

2212068 319 Marcelo Peres de Pinho 07 27/03/2024

3148416 319 Maria Cristina Vigorito Rockenbach 04 16/03/2024

1923507 319 Michel Castro Lucas 09 12/03/2024

2193619 319 Natalia Bermudez Godinho 07 02/03/2024

17/04/2024, 18:33 FURG Mail :: Portaria_0204130.html

https://webmail.furg.br/?_task=mail&_framed=1&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=3278&_part=2&_frame=1&_extwin=1 2/2

2332484 319 Priscila Manzoni de Manzoni 06 02/03/2024

2199266 319 Renato Cramer 07 10/03/2024

3026892 319 Roger Oliveira de Carvalho 05 15/03/2024

1929223 319 Sabrina Cardoso Simoes 09 26/03/2024

3030399 319 Seiko Nomiyama 05 20/03/2024

3024595 319 Tomaz Nonticuri da Silva 05 13/03/2024

1681061 319 Vanessa de Quadros Martins 11 04/03/2024

2054988 319 Viviane Carvalho Neves Briao 08 06/03/2024

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 10 de abril de 2024.

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Camila Estima de Oliveira Souto, Pró-Reitora, em
11/04/2024, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0204130 e o código CRC 28FDA559.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.005286/2024-01 SEI nº 0204130

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0